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ÖZET

Bitkiler insanlık tarihi boyunca tıbbi tedavide kullanılmışlardır. Günümüzde bitkisel

tedaviye olan ilgi tüm dünyada artmıştır. Bitkiler aynı zamanda sentetik ilaçlar için yol gösterici 
bir kaynak olmuştur. Hastalıklarının başlıca sebepleri olan virüsler, canlının bağışıklık sistemini zayıf-
latarak bir seri hastalıkları tetiklemekte ve önemli bazı hastalıklara sebep olmaktadır. Viral enfeksi-
yonlara karşı halen etkili ilaçlar geliştirilemediği için bu hastalıklar önemli bir sağlık sorunu olarak yer 
almaktadır.

Günümüzde geliştirilen antiviral ilaçların etkileri sınırlıdır. Doğada mevcut bulunan bitki bileşenle-
rinin yapısal çeşitliliği ve sayısal çokluğu göz önüne alındığında bitki dünyası yeni antiviral tedaviler 
için umut verici bir kaynaktır.

Bu çalışmada HIV, HSV, HCV, HBV, VZV, RSV, MV, Dengue virüs, Coronavirüs, Coxsackievirus, Influen-
za virüsü, Adenovirus, Enterovirus ve Rotavirus’lara karşı aktivite gösteren Phyllantus spp, Glycyrrhiza 
glabra, Andrographis paniculata, Aloe vera, Salvia officinalis, Clinacanthus nutans, Melissa officinalis 
ve diğer antiviral etkili bitki türleri yer almaktadır. Bu bitkiler üzerinde yapılan klinik araştırmalarla, in 
vivo ve in vitro çalışmaların sonuçları ışığında antiviral etkileri değerlendirilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Antiviral bitkiler, viral enfeksiyon, antiviral, virüs.

ABSTRACT

Plants have been used in medical therapy throughout human history. Recently, the interest in herbal 
medicine has been widely growing worldwide. Plants have also been the source and guide for the de-
velopment of synthetic drugs. Viruses are among the main causes for human diseases, by weakening 
the immune system, they trigger a number of diseases and cause significant disorders as well. Since 
modern medicine has not succeeded yet in developing effective antiviral drugs, these kind of viral 
diseases still remain a serious health problem. The efficiency of existing antiviral drugs is restricted. 
Considering structural diversity and multiplicity of plant compounds found in nature, the plant kingdom 
is a promising source for new antiviral therapy.

This study includes Phyllantus spp, Glycyrrhiza glabra, Andrographis paniculata, Aloe vera, Salvia 
officinalis, Clinacanthus nutans, Melissa officinalis and other plant species that show antiviral 
activity against HIV, HSV, HCV, HBV, VZV, RSV, MV, Dengue virus, Coronavirus, Coxsackievirus, 
Influenza virus, Adenovirus, Enterovirus and Rotarivirus.

Antiviral activity was evaulated on the basis of clinical research and in vivo, in vitro studies carried 
out on these plants. 

Keywords: Antiviral plants, viral infections, antiviral, virus. 
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GİRİŞ VE AMAÇ

Tıbbi bitkilerin tarihi insanlık tarihi kadar eskidir. 
M.Ö. 50.000 yıllarında da tıbbi bitkilerin

kullanıldığı gösterilmektedir. Son 5000 yıllık 
dünya tarihinde bütün uygar kavimlerin bıraktı-
ğı eserler bitkileri hastalıkların tedavisinde kul-
landıklarına işaret etmektedir. Bunlar arasında 
Asurlular, Sümerler, Hititler, eski Mısırlılar ve 
daha yakın zamanlarda Roma, Grek, Bizans ve 
Osmanlı medeniyetleri sayılabilmektedir. Gele-
neksel Çin Tıbbı ile Hindistan alt kıtasında hüküm 
süren Ayurveda, Siddha ve Yunani tıp sistemleri 
de çok köklü bir geçmişe sahiptir[1].

Fitoterapi günümüzde hastalıkların önlenmesin-
de ve tedaviye yardımcı olarak bitkilerin tıbbi an-
lamda etkili kısımlarını, usarelerini, ekstrelerini 
ve bunlardan elde edilerek yapılan farklı form-
larını kullanarak uygulanan, destekleyici ve ta-
mamlayıcı amaçlı olan modern tedavi yöntemidir.
Fitoterapi son yıllarda dünya genelinde olduğu 
gibi ülkemizde de giderek artan bir popülarite 
kazanmaktadır. Fitoterapi binlerce yıldır 
bilinmesi, yan etkileri ve etkilerinin çok iyi 
gözlemlenmesi sebebiyle daha da önem 
kazanmaktadır. Özellikle günlük rahatsızlıklar 
olmak üzere solunum sistemi-sindirim sistemi, 
sinir sistemi ve üriner sistem rahatsızlıklarında, 
geriatride, karaciğer rahatsızlıklarında, viral 
hastalıklarda, onkoloji alanında ve immün 
sistemin güçlendirilmesi gibi birçok alanda 
uygulamaları kullanılmaktadır.

Bitkilerden elde edilen bazı bileşiklerin özellikle 
flavonoidlerin antiviral etkili oldukları gösteril-
miştir; glisirizin, kersetin, flavonolignan yapısın-
da olan silimarin, polifenolik bileşik olan glisiri-
zin ve kurkumin gibi bileşiklerin antiviral etkileri 
gösterilmiştir[2].

Viral enfeksiyonlara karşı halen etkili bir ilaç ge-
liştirilemediği için bu hastalıklar önemli bir sağ-
lık sorunu olarak yer almaktadır. Virüsler yaşam 
ortamları arasında geçiş yapabilmekte olup de-
nizlerin derinlikleri, kutuplar, sıcak/tuzlu sular, 
karasal bölgelerde toprağın 200 metre altına ka-
dar olan alanlar gibi hemen hemen her yerde bu-
lunurlar. İnsanlara bulaşabilen 20 virüs familyası 
vardır ve bazıları aynı zamanda hayvanlarda da 
hastalıklara yol açmaktadır.

Suçiçeği, grip, deri iltihabı, hepatit, bronşit, AIDS, 
karaciğer enfeksiyonu ve daha birçok hastalık vi-
rüslerin sebep olduğu hastalıklardandır [3].
Virüs molekülleri canlı organizmaya girerek vücu-
dun bağışıklık sistemini yenerlerse vücutta yayıl-
malarını önlemek neredeyse imkansız olmaktadır. 
Virüsler tekrarlanan kopyalamaları için konak 
hücrenin metabolik safhalarını yönetirler. Fakat 
virüslerin ancak tek mod ile kopyalama işlemi ya-
pabildikleri bilinir; bu da onların kolayca bertaraf 
edilebilmelerini sağlamaktadır. Virüsler, 
bulaşmak ve kopyalamak için özel enzimler 
kullanırlar, bu enzimlerin durdurulması aynı 
zamanda metabolizmalarının durmasını 
sağlamaktadır. Örneğin proteolitik enzim viral 
poliprotein prekürsörü ayırarak virüsün 
olgunlaşmasını sağlar. Bundan dolayı, virüs 
metabolizması ya da kopyalanması özel inhi-
bitörler yardımıyla durdurulabilmektedir [3].

Günümüzde virüsün kopyalanmasını önlemek için 
sentetik ilaçlar kullanılmaktadır. Fakat ilaç teda-
visindeki zorluk; düşük verimlilik, sitotoksisite 
ve virüslerin ilaçlara karşı bağışıklık 
kazanmasından ileri gelmektedir. Bir diğer 
antiviral tedavi ise aşılamadır, fakat çoğu zaman 
yeterince koruma sağlamaması sebebiyle bu da 
henüz gelişimini tamamlamamış bir metottur [3].

Yeni ve etkili antiviral tedaviler için tıbbi bitkiler 
çok önemli bir kaynaktır. Hepatit virüsü, insan ba-
ğışıklık yetmezlik virüsü (HIV) başta olmak üzere 
viral hastalıkların kaynağı olan virüslerin tedavi-
sinde etkili antiviral ilaçlara talep artmaktadır.

Bu çalışmanın amacı; derleme, makale ve yük-
sek lisans tezlerinin taranması ile antiviral etkili 
başlıca bitkilerin farklı kısımları ile yapılan çeşitli 
klinik, in vitro ve in vivo çalışmaların değerlendi-
rilmesidir.

YÖNTEM VE GEREÇ

Bu çalışma, Science Direct, Dünya Sağlık Örgütü 
(WHO) kaynakları, National Institutes of Health 
(NIH) kaynakları ve TÜBİTAK ULAKBİM Dergi 
Park, YÖK Ulusal Tez Merkezi, Google Akademik 
arama motorları kullanılarak bulunan derleme-
ler, makaleler ve yüksek lisans tezleri taranarak 
hazırlanmıştır. Kaynakların anahtar kelimeler 
kullanılarak taranması sonucu 50’den fazla bitki 
incelenmiştir. 
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İncelenen kaynaklar sadece klinik çalışmaların 
yanında in vitro ve in vivo çalışmaları da kapsa-
mıştır. Bitkiler üzerinde yapılan klinik araştırma, 
in vitro ve in vivo çalışmaların niteliklerine göre 
antiviral etkisi belgelenmiş bitkilerin 21 tanesi bu 
çalışmaya konulmaya değer görülmüştür.

Yaygın ve tehlikeli virüslere etkili bitkileri tanım-
lamış ve bitkilerin antiviral etkilerinin araştırıldı-
ğı çalışmalar değerlendirmiştir.

3.BULGULAR

Bu çalışmada bitkiler, bazı mantar türleri ve bazı 
doğal besinler in vitro, in vivo ve klinik çalışmalar 
ile derlemelerden taranarak incelenmiştir. Bugü-
ne kadar bitkiler üzerinde yapılan araştırmaların 
birçoğundan başarılı sonuçlar alınmış, ancak 
belli bir kısmında klinik araştırmalar sürecinde 
tedavi grubuna yönelik takipsizlik, kullanılan 
bitki droglarının standardizasyonunun 
uygunsuzluğu, dozajlamaların farklı olması 
sebebiyle olumsuz sonuçlara ulaşılmıştır.

Birçok bitkinin ve bitkilerden elde edilen doğal 
bileşiklerin güçlü antiviral etkinliğe sahip oldu-
ğu bildirilmiştir. Çalışmamızda antiviral etkileri 
araştırılan bitkiler için toplam 57 kaynak 71 ça-
lışma incelenmiştir.

Bu kaynaklardan elde edilen bilgilere göre:

- 29 klinik araştırmanın, 25 etkili sonuç 4 etkisiz 
sonuç verdiği gözlenmiştir.

- 38 in vitro çalışmanın, 37'sinde etkili sonuç 
alınmış, 1 çalışmada antiviral etki görülmemiştir.

- 4 in vivo çalışmanın tamamında etkili sonuç 
alındığı görülmüştür.

Phyllanthus türlerinin hepatit virüslerine etkisini 
araştıran; 2 kontrollü 1 kontrolsüz olmak üzere 
3 klinik araştırma, 3 in vitro ve 2 in vivo çalışma 
yapılmıştır. Bu araştırmaların tamamında etki-
li sonuçlar alınmıştır. Yapılan çalışmalar sonu-
cu Phyllanthus türleri arasında anti-HBV etkin-
likleri karşılaştırıldığında Phyllantus niruri’nin, 
Phyllantus amarus’tan daha yüksek antiviral 
etki gösterdiği saptanmıştır. Phyllanthus türleri 
üzerinde yapılan çalışmalarla bitki ekstrelerinin 
HBV belirteçlerini temizlediği ve karaciğer enzim 
aktivitelerini normalleştirdiği gözlemlenmiştir. 

Ülkemizde çok yaygın bir şekilde kullanılan me-
yan olarak bilinen Glycyrrhiza glabra bitkisi ile 3 
kontrollü 3 kontrolsüz olmak üzere 6 klinik ça-
lışma, 2 in vivo ve 2 in vitro çalışma yapılmıştır. 
Çalışmalar glisirizinin kronik hepatit tedavisinde 
kullanımını araştırmış ve bazı klinik çalışmalar-
dan ise umut verici sonuçlar elde edilmiştir. Yapı-
lan 10 araştırmadan da etkili sonuçlar alınmıştır. 
Bu sebeple Glycyrrhiza glabra antiviral aktivite 
bakımından önem taşıyan başlıca bitkilerden biri 
olduğu belirlenmiştir.

Ülkemizde yetişmeyen türlerden olan Andrograp-
his paniculata bitkisi ile 3 kontrollü 1 kontrolsüz 
olmak üzere 4 klinik araştırma ve 1 in vitro çalış-
ma yapılmıştır. Klinik araştırmaların 3 tanesinde 
Andrographis paniculata ekstresinin en yaygın 
günlük rahatsızlık nedeni olan soğuk algınlığı vi-
rüslerine karşı etkisi araştırılmıştır. Toplam katı-
lımcı sayısı 269 kişi olan kontrollü olarak yapılan 
çalışmalardan alınan sonuçların başarılı olduğu 
tespit edilmiştir. Aynı bitkide kontrolsüz olarak 
yapılan klinik araştırma 18 katılımcı ile HIV virü-
süne karşı yürütülmüştür. Ancak bir HIV pozitif 
katılımcısında çalışmanın 4. haftasında anaflak-
tik reaksiyon gösterdiği ve diğerlerinde ise olası 
yan etkiler meydana geldiği için bu çalışma erken 
sonlandırılmıştır.

Sarısabır olarak bilinen ve ülkemizde kültürü ya-
pılmakta olan Aloe vera bitkisi ile Herpes simplex 
virüsüne karşı kotrollü 2 klinik araştırma ve He-
patit C virüsüne karşı ise 2 in vitro çalışma yürü-
tülmüştür. Bitkinin usaresinden elde edilen jel ve 
kreminin Herpes simplex lezyonlarına başarılı bir 
şekilde etki ettiği görülmüştür.

Halk arasında ve günlük rahatsızlıklarda sık kul-
lanılan bitkilerden olan Salvia officinalis (adaça-
yı) ve Rheum palmatum (ravent) bitkileri ile Her-
pes virüslerine karşı; 2 kontrollü 1 kontrolsüz 3 
klinik araştırma, 1 in vitro çalışma ve 2 de in vivo 
çalışma yapılmıştır. Klinik bir çalışmada adaçayı 
ekstresi ve ravent kökü karışımı kullanılmış ve 
herpes lezyonlarını iyileştirdiği görülmüştür. Aynı 
zamanda bu çalışmada antiviral etkili bir bileşik 
olan asiklovir ile kıyaslanmış ancak anlamlı bir 
fark bulunamamıştır. Yapılan diğer çalışmalarda 
ise Herpes virüslerine karşı başarılı sonuçlar elde 
edilmiştir.
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Uzakdoğu bitkilerinden olan Clinacanthus nutans 
türü ile Herpes zoster virüsüne karşı kontrollü 3 
klinik araştıma ve sırasıyla HSV, VZV ve DENV-2 
virüslerine karşı ise birer in vitro çalışma gerçek-
leştirilmiştir. Tüm çalışma sonuçlarında antiviral 
aktivite gösterilmiştir. 

Ülkemizde yaygın olan ve oğul otu olarak bilinen 
ve günlük rahatsızlıklardan özellikle uçuk iyi-
leştirici etkisi için kullanılan Melissa officinalis 
türü ile Herpes simplex virüsüne karşı kontrollü 2 
klinik araştırma ve 3 in vitro çalışma yapılmıştır. 
Herpes labialis virüsüne karşı 1 klinik araştırma 
ve sırasıyla HIV, Influenza ve Vaksinia virüsleri-
ne karşı birer tane in vitro çalışma yapılmıştır. 
Yapılan çalışmalar sonucunda melissa kreminin 
Herpes simplex lezyonlarında şikayetlerin azal-
tılmasında ve enfeksiyonların tedavi edilmesinde 
pozitif sonuçlar verdiği gözlenmiştir.

Sambucus nigra bitkisi ile influenza virüslerine 2 
klinik çalışma, HSV-1 ve HIV virüslerine karşı bi-
rer in vitro çalışma değerlendirilmiştir. Ülkemizde 
tedavi kültüründe çok fazla kullanılışı olmayan 
droglardan biri olan mürver çiçeği, AB ülkelerinde 
özellikle influenza enfeksiyonlarının başlangıcın-
da, tıbbi çayların, draje ve damlaların bileşiminde 
yer almakta ve yaygın olarak kullanılmaktadır. 
Randomize, plasebo kontrollü ve çift-körlü yapı-
lan iki klinik çalışma; bitkinin meyvesinden elde 
edilen ekstresinin, influenza tip A ve tip B virüs-
lerini etkili bir şekilde inhibe ettiğini göstermiştir.

Yukarıda belirtilen bitkiler, klinik araştırmalarla 
antiviral etkileri gösterilmiş bitkilerdir. Çalışma-
da bulunan diğer 13 bitkinin antiviral etkisinin 
saptanması için 3 klinik araştırma, 18 in vitro 
çalışma ve 1 in vivo çalışma incelenmiştir. Me-
laleuca alternifolia ile Herpes labialis virüsüne 
karşı yapılan klinik araştırma ve Bupleurum ssp. 
ile Hepatit B virüsüne karşı yapılan in vitro ça-
lışmada antiviral etki görülmemiştir. Diğer tüm 
çalışmalarda antiviral etki gösterilmiştir.

Antiviral etkiye sahip Glycyrrhiza glabra, Aloe vera, 
Salvia officinalis, Melissa officinalis, Rheum pal-
matum, Allium sativum, Sambucus nigra, Rosa ca-
nina, Nigella sativa bitkileri antiviral etkilerinin ya-
nında günlük rahatsızlıklarda da kullanılmaktadır.

Gothenburg’ta bulunan İsveç Herbal Enstitüsü 
tarafından standardize Andrographis panicula-

ta ekstresinin yer aldığı fitoterapötik bir formül 
geliştirilmiştir. Geliştirilen bu formül sinüzite ve 
soğuk algınlığına etkili olan ilk bitkisel tedavi 
yaklaşımıdır. Calophyllum türlerinden elde edilen 
Calanolide maddesi anti-HIV ilaçlarda bulunan 
nükleozid olmayan ters transkriptaz inhibitörleri 
(NNRTIs) grubunun bir parçası olarak HIV tedavi-
si için kullanılan ilaçların bileşimine girmiştir.

Sambucus nigra’nın meyvelerinden hazırlanan 
şurubu ilaç olarak Avrupa’da kullanılmaktadır. 
Şurup hem bağışıklık sistemini güçlendirici etkiye 
sahip hem de antiviral etkilidir.

Melissa officinalis standardize edilmiş yaprakla-
rının ekstresinin uçuk tedavisinde haricen kulla-
nımına ESCOP tarafından onay verilmiştir.

Çalışmamızın sonuçlarına göre; günümüzde teh-
likeli ve yaygın olarak bilinen Hepatit B, Hepatit 
C, AIDS ve influenza hastalıklarının tedavisinde 
Phyllanthus türleri ve Glycyrrhiza glabra türünün 
antiviral olarak en etkili bitkiler olduğu gözlen-
miştir. 

Ülkemizde doğal olarak yetişen, günlük rahat-
sızlıklarda da sık kullanılan Melissa officinalis ve 
Allium sativum türleri ise en fazla virüs çeşidine 
karşı antiviral etki gösteren bitkiler olarak önem 
kazanmıştır.

Çalışmada yer alan antiviral bitkilerden fonksiyo-
nel gıda olarak kullanılanlar aşağıdadır:

Glycyrrhiza glabra’dan elde edilen meyan şerbeti,

Salvia officinalis (adaçayı) bitkisi kullanılarak 
yapılan tıbbi çay,

Melissa officinalis’ten melisa çayı,

Allium sativum (sarımsak) bitkisinin soğancıkları,

Rosa canina (kuşburnu) bitkisinden kuşburnu 
çayı,

Nigella sativa (çörek otu) bitkisinin tohumları 

incelenen çalışmalar bitkilerde çok sayıda an-
tiviral etkili bileşiklerin bulunduğunu göster-
mektedir. Antiviral aktiviteye sahip bu yapılar 
farklı sınıflardan olan kumarinler, flavonoidler, 
tanenler, alkaloidler, lignanlar, terpenler, ant-
rakinonlar, polisakkaritler, proteinler ve pep-
titlerdir. Bu bitkilerde birçok etkin bileşikler 
izole edilmiş ve tanımlanmıştır. Tıbbi bitkilerin 
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daha ileri araştırmalarla çalışılarak, patoje-
nik virüsler tarafından oluşturulan tehditlerin 
ortadan kaldırılması için önem taşımaktadır. 

Antiviral etkili bitkilerle yapılan klinik in vivo 
ve in vitro çalışmaların kalite standartları ve 
sayılarının artması gerekmektedir.

Tablo 1: Virüslere etkili bitkilerle yapılan çalışmalar

BITKILER VIRÜSLER Klinik Araştırma 
sayısı

In vitro çalışma 
sayısı

In vivo çalışma 
sayısı Kaynaklar

Allium sativum

HSV - 1 - 3,4,5
Parainfluenza tip-3 - 1 -
Soğuk algınlığı virüsü 1 - -
Vaksinia virüs - 1 -
Vesicular stomatitis virus - 1 -

Arnebia densiflora HIV - 1 - 6

Aloe vera
HSV 2 - - 7,8,9,10
HCV - 2 -

Andrographis paniculata
Soğuk algınlığı virüsü 3 - - 11,12,13
HIV 1 - -
DENV-1 - 1 -

Bupleurum spp. HBV - 1 - 14
Calophyllum inophyllum HIV - 1 - 15,16

Clinacanthus nutans

HSV-1 1 1 - 12,17,18,19
Herpes zoster virüs 2 - -
DENV-2 - 1 -
Varisella zoster virüsü - 1 -

Glycyrrhiza glabra

HBV 1 - -
4,12,16, 20, 21, 

22, 23
HCV 4 - 1
HIV 1 1 1
Influenza - 1 -

Hypericum connatum HSV - 2 - 24

Melaleuca alternifolia
Herpes labialis virüs 1 - - 25
HSV - 1 -

Melissa officinalis

HSV 2 3 - 4,12,26,27
Herpes labialis virüs 1 - -
Influenza - 1 -
Vaksinia virüs - 1 -
HIV - 1 -

Nigella sativa Murin cytomegalovirus - 1 - 28
Phyllantus amarus HBV 2 1 - 16,29,30,31

Phyllanthus emblica
Coxsackie-B3 virüs - 1 - 7,32
HIV-1 - 1 -

Phyllantus niruri HBV 1 2 2 16,30
Rheum palmatum Vesicular stomatitis virus - 1 - 12
Rhus javanica HSV-1-2 - 1 1 15,16,33,34
Rosa canina Sinbis virus - 1 - 4,35
Salvia officinalis HSV - - 2 4,12,36
Salvia officinalis +

Rheum palmatum

HSV 1 - -

Herpes labialis virüs 2 - -
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Sambucus nigra
Influenza A-B 2 - - 4,36
HSV-1 - 1 -
HIV - 1 -

Sarracenia purpurea HSV-1-2 1 - - 16

Solanum nigrum
HCV - 1 - 37
HSV - 1 -

Sophora spp. Coxsackie-B virüs - 1 - 16
Toplam 29 38 7

Tablo 2: Virüslere etkili bitkilerle yapılan klinik araştırma sonuçları

BITKILER  VIRÜSLER Klinik Araştırma sayısı Etkili sonuç sayısı Etkisiz sonuç sayısı
Allium sativum Soğuk algınlığı virüsü 1 1 -

Aloe vera HSV 2 2 -

Andrographis paniculata
Soğuk algınlığı virüsü 3 3 -

HIV 1 - 1

Clinacanthus nutans
HSV 1 1 -

Herpes zoster virüs 2 2 -

Glycyrrhiza glabra

HBV 1 1 -

HCV 4 4 -

HIV 1 1 -

Melaleuca alternifolia Herpes labialis virüs 1 - 1

Melissa officinalis
HSV 2 2 -

Herpes labialis virüs 1 1 -

Phyllantus amarus HBV 2 1 1

Phyllantus niruri HBV 1 1 -

Salvia officinalis +

Rheum palmatum

HSV 1 1 -

Herpes labialis virüs 2 1 1

Sambucus nigra Influenza A-B 2 2 -

Sarracenia purpurea HSV-1-2 1 1 -

Toplam 29 25 4

Tablo 3: Virüslere etkili bitkilerle yapılan in vivo çalışma sonuçları

BITKILER VIRÜSLER In vivo çalışma sayısı Etkili sonuç sayısı Etkisiz sonuç sayısı

Glycyrrhiza glabra
HCV 1 1 -

HIV 1 1 -

Phyllantus niruri HBV 2 2 -

Rhus javanica HSV-1-2 1 1 -

Salvia officinalis HSV 2 2 -

Toplam 7 7 0
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Tablo 4: Virüslere etkili bitkilerle yapılan in vitro çalışma sonuçları

BITKILER VIRÜSLER In vitro 
çalışma sayısı Etkili sonuç sayısı Etkisiz sonuç 

sayısı

Allium sativum

HSV 1 1 -

Parainfluenza tip-3 1 1 -

Vaksinia virüs 1 1 -

Vesicular stomatitis virus 1 1 -

Aloe vera HCV 2 2 -

Andrographis paniculata DENV-1 1 1 -

Arnebia densiflora HIV 1 1 -

Bupleurum spp. HBV 1 - 1

Calophyllum inophyllum HIV 1 1 -

Clinacanthus nutans

HSV 1 1 -

DENV-2 1 1 -

Varisella zoster virüsü 1 1 -

Glycyrrhiza glabra
HIV 1 1 -

Influenza 1 1 -

Hypericum connatum HSV 2 2 -

Melaleuca alternifolia HSV 1 1 -

Melissa officinalis

HSV 3 3 -

Influenza 1 1 -

Vaksinia virüs 1 1 -

HIV 1 1 -

Nigella sativa Murin cytomegalovirus 1 1 -

Phyllantus amarus HBV 1 1 -

Phyllanthus emblica
Coxsackie-B3 virüs 1 1 -

HIV-1 1 1 -

Phyllantus niruri HBV 2 2 -

Rheum palmatum Vesicular stomatitis virus 1 1 -

Rhus javanica HSV-1-2 1 1 -

Rosa canina Sinbis virus 1 1 -

Sambucus nigra
HSV-1 1 1 -

HIV 1 1 -

Solanum nigrum
HCV 1 1 -

HSV 1 1 -

Sophora spp. Coxsackie-B virüs 1 1 -

Toplam 38 37 1
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